
 

1 
 

 
   2026-06-01 
 
 
 

Justitiedepartementet  
ju.remissvar@regeringskansliet.se  
ju.krim@regeringskansliet.se 

 
 
 
    
Remissyttrande över Statskontorets rapport En översyn av övervakningsnämndernas or-
ganisation (STK 2026:1)  
 
Sveriges Domareförbund har anmodats yttra sig över det rubricerade betänkandet. Sveriges Do-
mareförbund är ett yrkesförbund för domare. Förbundet ska företräda Sveriges domare i lagstift-
nings- och rättskipningsfrågor, värna om domstolarnas självständighet och i övrigt bevaka frågor 
av betydelse för den dömande verksamheten. 
 
Utifrån dessa intressen kan Domareförbundet varken av- eller tillstyrka förslaget om inrättande 
av en enrådsmyndighet för övervakningsnämndernas verksamhet. Förbundet vill dock under-
stryka vikten av att förändringarna inte får medföra någon ökad arbetsbelastning för de domare 
som idag tjänstgör som ordförande och vice ordförande i övervakningsnämnderna. Det är värde-
fullt både för domstolarna och Kriminalvården att domarna har möjlighet att leda övervaknings-
nämndernas verksamhet, vilket de gör utöver sina ordinarie arbetsuppgifter på domstolarna. Vi 
välkomnar därför att arvodena höjs, om än alltför lite, då de redan idag är mycket låga. Ett höjt 
arvode innebär dock inte domarna kan hantera en ökad arbetsbörda.  
 
Domareförbundet vill också understryka att inrättandet av en enrådsmyndighet inte får medföra 
ökade handläggningstider. Idag hanteras många ärenden direkt via mail eller telefon mellan ansva-
rig frivårdshandläggare och ordföranden som sedan antingen själv dokumenterar de beslut som 
fattas eller får hjälp av den lokala frivårdsmyndigheten att dokumentera dessa. Det är av vikt att 
sådan direktkontakt kan fortsätta och att handläggarna inte behöver anmäla saken till myndig-
heten centralt innan ärendet hamnar hos ordföranden. En sådan ordning skulle riskera en ökad 
byråkratisering av verksamheten och längre handläggningstider, vilket i sin tur skulle kunna inne-
bära längre omhändertagandetider än vad som idag är fallet.  
 
Domarförbundet vill också understryka vikten av att regeringen lyssnar på och tar till sig de syn-
punkter som övervakningsnämnderna har på förslaget eftersom det ändå är de som bäst vet hur 
verksamheten idag bedrivs, vilka effekter förslaget skulle få på nämnderna och särskilt på domar-
nas möjlighet att fullfölja sina uppdrag. 
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Detta remissyttrande har beslutats av förbundets styrelse. 
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ordförande 


